Republica Moldova                                  Республика Молдова

       CONSILIUL                            СОВЕТ

 MUNICIPAL BĂLŢI                             МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ____

от  __________ 2024 г.

Перевод

Проект

О внесении изменений в Положение

об образовании и функционировании

Совета муниципия Бэлць, утвержденное

решением Совета муниципия Бэлць

№ 3/55 от 06.04.2021 г.

В соответствии с Законом РМ № 436-XVI от 28.12.2006 г. о местном публичном

управлении, Законом РМ № 457-XV от 14.11.2003 г. об утверждении Типового положения об

образовании и функционировании местных и районных советов, Законом РМ №

100  от  22.12.2017 г. о нормативных актах, в целях регулирования процесса работы

специализированных консультатаивных комиссий Cовета мун. Бэлць, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об образовании и функционировании Совета муниципия Бэлць

утвержденное решением Совета муниципия Бэлць № 3/55 от 06.04.2021 г. следующие

изменения:

1.1. пункт 101 дополнить в конце синтагмой «или не менее 1/3 членов комиссии»:

1.2. пункт 102 дополнить в конце синтагмой «или не менее 1/3 членов комиссии. В

случае отсутствия на заседании председателя и/или секретаря комиссии члены

комиссии избирают большинством голосов временно исполняющих обязанности

председателя и/или секретаря на период проведения заседания, которые

подписывают протокол и заключения комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по праву и дисциплине, по сотрудничеству с другими органами,

побратимству, туризму, культам и социально-культурной деятельности, по финансово-

экономической деятельности, по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды, по образованию, социальной защите и здравоохранению.

Председательствующий на IV

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

Cекретарь Совета мун. Бэлць                                                                             Ирина Сердюк